2021年12月発行

げんねん
タイムズ

髙瀬副社長 青森警察署の
一日警察署長を務めました！Vol.72

発行元：地域・広報本部 広報部 TEL：017-731-1658

11月24日、青森警察官友の会の所属企業として、青森地域共生
本社の髙瀬副社長が「青森警察署の一日警察署長」に任命されました。

青山警察署長から委任状を受け取る髙瀬副社長

【警察官友の会とは？】
警察官の友となって慰問、激励し、警察官と市民との間の理解と親睦を図るとともに、
警察活動に関する意見・要望を提言し、「県民のための警察」の実現を支援することを
目的としています。

県内トップの規模の青森警察署で、4人の民間の
方と一緒に「一日署長」を務めてきました。
管内巡視される警察官の方々の拳銃・警棒・警察

手帳などの装備チェック、シミュレータによる拳銃
使用訓練の実技視察、各課巡回と業務紹介、パトカー
体験乗車等々、警察官の方々の日常を垣間見る有意
義かつ濃い内容でした。
当社は、再処理工場の警備をはじめ、日頃から

様々な局面で警察の皆さまにご支援いただいている
ことから、改めて感謝申し上げました。
また、日頃の鍛錬と規律など、学ぶべき点が多い

と感じた１日でした。
髙瀬 賢三

一日警察署長を務めて